
KONSTNÄRSCENTRUM presenterar:

Ä G D - Konst Hembygd Identitet

Med konsten som verktyg vill Ä G D 
öppna nya rum för möten och samtal 
kring frågor som:   

Kan man äga en plats?
Vad är hembygd egentligen?

Bakgrund: Hösten 2011 genomfördes projektet ÄGD 
på Norra Järva hembygdsgård, i samarbete med 
Sveriges hembygdsförbund, SHF, och med stöd från 
Statens kulturråd. 
Genom en konstutställning och workshops på 
hembygdsgården engagerades ungdomar från åk 9 i 
livfulla samtal om demokrati, ursprung, identitet och 
människors lika värde. Workshopen ingick som ett 
gestaltande arbete inom SO ämnet.

Upplägg: I ett möte träffar vi lärare/arbetslag och 
diskuterar önskemål och upplägg. Vi vänder oss i 
första hand till högstadieelever.
I samarbete med SHF presenteras projektet ÄGD 
i form av en konstnärlig gestaltning på en lokal 
hembygdsgård. Vi bjuder in till kreativa workshops på 
plats utifrån de frågor som projektet ställer:

Kan man äga en plats?
Vilka är de? Vilka är vi?
Vad är hembygd?
Vilka faktorer bidrar till att man känner sig delaktig 
och välkommen på en plats, i ett sammanhang?

Utifrån mötet på hembygdsgården ges en ny 
workshop på skolan där eleverna erbjuds handledning 
i olika uttryckssätt att gestalta en idé utifrån ett 
överenskommet tema. 
Eleverna ges möjlighet att arbeta enskilt eller i grupp 
med att skriva, teckna/måla, filma, fota och arbeta 
med skulpturala material. 
Projektet sammanfattas i en utställning på den egna 
skolan och/eller på den aktuella hembygdsgården. 
 

FAKTA: 
Upplägg: Studiebesök på hembygdsgård med 
workshop.
En projektvecka/ halvdagar med workshops och 
handledning i olika arbetssätt och material.
Uppföljning: Utställning, reflektion och utvärdering.
Storlek på grupp: Ca 12 elever/tillfälle
Material: Enligt överenskommelse.

Projektets omfattning i tid: 
Utformas i samarbete med den aktuella skolan. Vi föreslår 
att projektet genomförs under en sammanhängande pro-
jektvecka. 
Förslag:20 timmar/vecka x två konstnärer + planeringstid, 
mötestider och uppföljning.
Kostnad för projektet: Arvode enl. KRO:s rek. 
Konstnärer: Anna Stina Erlandsson Christina Göthesson
Hemsida: http://platsagd.wordpress.com 
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